

♦ דעת גדולים ♦

פסקים ועובדות מגדולי ישראל ביסודות הבית היהודי • בהכוונת הרבנים הגאונים שליט"א • נא לא לקרוא בשעת התפילה וקריאת התורה • גיליון 87

♦ עדכונים ♦



א-ל-ו-ל: אם יתקע שופר בעיר ועם לא יחרדו

ימי הרחמים והסליחות בפתח, קול השופר מהדהד מידי יום וכולנו חושבים כיצד להגיע מוכנים ליום הדין, הרבר הראשון לבדוק עם עצמנו "מה עשינו למען כבוד שמים?", האם ישבנו בחיבוק ידיים או התגייסנו למערכה לחיזוק בקדושת המחנה? בימים אלו העלון מתרחב לערים נוספות וזה הזמן שלנו להיות חלק מהעושים למען כבוד שמים על ידי הקמת הוראת קבע או הגדלת הו"ק קיימת.

התרגשות: עלון 'דעת גדולים' ממשיך להתחדש

עלון 'דעת גדולים' מלווה בסייעתא דישמיא עצומה מתחילתו הניכרת בכל צעד ושעל. ואכן ב"ה לא שוקטים על השמרים ומתחדשים כל הזמן, לרגל זמן אלו העמוד השני כבר ערכון וכעת מופיעים בו ארבעה מדורים שונים. המדורים יכילו בעו"ה ראיונות בלעדיים עם גדולי ישראל, וכן סדרת סיפורים מאברכים שבחסדי שמים זכו בביתם לעבור לכיסוי ראש נגד כל הסיכויים.

מעקב דעת גדולים: מהפך בעיתונים ובמגזיני הפרסום

דיווח שהתקבל במערכת 'דעת גדולים' מביא נתונים מעוררים על גודל המהפכה. מגזין פרסומי פופולרי נבדק לאחרונה ונמצא שמודעות הפרסום לסלונים הפאות הצטמצמו מאוד. ומאידך, המודעות על חנויות לכיסוי ראש הולכות ומתרחבות על פני עמודים שלמים. שוב מוכח שהחיזוק העצום בציבור החרדי כבר ניכר בשטח והביקוש למטפחות מביא לפתיחת עוד חנויות. דיווח נוסף שהתקבל מצביע על כך שסוף סוף ניתן למצוא עיתון לנשים נקי לחלוטין מפרסומות של סלונים פיאות. מדובר במגזין 'קראט' לנשים מבית המודיע אשר נבדק בשבוע האחרון. בתקוה שהמגמה תימשך וציבור יראי ה' יוכלו סוף סוף לבחור להם עיתון המכבד דעתם הברורה של מרגליו ורבנן הגרש"ז אויערבך, בעל השבט הלוי, והגר"ש אלישיב זצוק"ל אשר עוררו על המצב הגרוע של הפאות בזמננו שכולם בעלי מראה טבעי.

פרטים חדשים על כנס 'טפח מעל' בבני ברק

בימים אלו מתפרסם מידע חדש על הכינוס המיוחד 'טפח מעל'. לאור ההצלחה האדירה של כנסי טפח מעל ברחבי ארץ הקודש, הפעם חוזר הכינוס לעיר בני ברק באדיטוריום רמת אלחנן שברחוב רבינוב, הכינוס יתקיים ביום רביעי י"ג אלול לפרשת כי תבוא.

העוסקים במלאכת הקודש מתגייסים בהמוניהם להצלחת הכינוס ובקרב יפורסם מידע מלא על התוכניות לערב זה ועוד מידע חשוב.

מי לה' אליי! המיום שמכה גלים בציבור החרדי

הפרסום לאחרונה על מיזם הפעילים גרר בעקבותיו בס"ד נרשמים רבים. מעט רקע: ישנו ציבור גדול של יראי ה' אשר כואב להם קדושת המחנה ומנסים לעשות ככל שביכולתם כיחידים אך ללא הצלחה, לכך הוקם המיום 'הפעילים' שבו נתאחד כל מי שאכפת לו ורוצה למנוע צרות מישראל ונפעל ידיו לעורר על את מערכות העיתונים ומגזיני הפרסום להכניס רק מודעות ראויות. בכל פעם שתפורסם מודעה שאיננה ראויה הפעילים יקבלו צינטוק או הודעה למי לפנות וכיצד ובכך נפעל בעו"ה למיגור התופעה הכואבת.

יש להדגיש שוב שהכל ייעשה בדרך ארץ ובנימוס, שדרך התורה היא בנועם ובשלוש. על מנת להצטרף כפעיל באנונימיות, מחייגים לקו 073.383.25.45 (שלוחה 5) ונכנסים לרשימה ללא צורך בהשאת פרטים מזהים!

כיצד למנוע מחלות וצרות?

העלון בס"ד צובר פופולריות עצומה ויעידו על כך התגובות הרבות המתקבלות במערכת. רבים מבקשים "אנא הפיצו את העלון בעיר שלנו". בשביל זה פתחנו בס"ד במבצע "אנו מדפיסים ואתם מפיצים" דהיינו שאנו נשלח עלונים מודפסים אליכם ואתם תדאגו למצוא מחלק ראוי בעירכם. ובכך אתם זוכים לקיים מצות מחאה (בדרכי נועם כמובן) ולהסיר חרון אף מהעיר הגורם לצרות ומחלות קשות ל"ע. פרטי התקשרות נמצאים בתחתית העמוד הבא.

שימו לב! מדובר בזכות עצומה - כדברי מרן בעל השבט הלוי זי"ע "אני מקנא בשכר של מחזקי הצניעות" - וגם חובה כדברי הגמ' שאדם נתבע על בני עירו!

המדור באדיבות מערכת 'ליבי ער' 074.796.22.85

♦ דעת תורה ♦

מה ראוי לחבוש לכבוד שבת?

מרן הגאון הגדול רבי מיכל יהודה ליפקוביץ זצוק"ל



ראש ישיבת פוניבו לצעירים

בספר יומא דנשמתא: פעם שאל אחד מעדות המזרח את רבינו על דבר שידוך שהמדוברת ומשפחתה חפצים שתלך בכיסוי ראש של מטפחת, והבחור הסכים שהמדוברת תלך בכיסוי ראש של מטפחת רק בימות החול, אבל בשבת קודש דרש שתלך עם פאה. ושאל אבי המדוברת האם להסכים לזה, והגיב רבינו על הדרישה הנ"ל ואמר: "אדרבא היה צריך להיות הפוך, שיום השבת שהוא יום קדוש יהדרו בו יותר בעניני צניעות, ותלבש ביום זה את הכיסוי של מטפחת שהוא מהודר יותר" (וגם ביום חול רבינו עודד לעבור למטפחת, ולא רק את בני עדות המזרח, כפי שהובא בשו"ת החדש, ניתן לקבל במערכת)

למעשה: מטרת כיסוי הראש מבואר בפוסקים שהוא כדי להסתיר נוי השיער, ולפי המציאות כיום האפשרות היחידה לקיים זאת הוא רק בכיסוי מבר, ויש לברר על כך מראש בשידוכים

מה ביקשה מלכת אנגליה מהתופרת?

הגאון הגדול רבי דוד שלום נקי שליט"א



מו"צ ומח"ס "בהלכה ובאגדה"

בהסכמה לספר בגרי קודש: "וידוע הסיפור על מלכת אנגליה שביקשה שישחילו במכפלת שמלתה חוט עופרת כדי למנוע מצב שהשמלה תתרומם מעט ויתגלה חלק מן הרגליים, כי זה לא נאה ולא יאה לאשה חשובה כמותה, האם אין בנות ישראל צריכות לכבד את עצמן ואת מעמדם כבנות מלכו של עולם? ובדאי שתוספת באורך החצאית מוסיפה הרבה חן, כבוד ואצילות" ('בגרי קודש' להגרא"י כהן. לפרטים 055-6769331)

למעשה: יש צורך בכיסוי רחב על הרגל עד הקרסול ולא תועיל לבישת גרביים, וכל שכן שלא יועילו גרביים שקופות, מבריקות, או בצבע הדומה לרגל. (הגרביים מסתירות את פגמי העור ומכשילות לעיתים יותר מרגליים חשופות).

עם אלו תכשיטים מותר לצאת לרחוב?

הגאון הגדול רבי בנימין זילבר זצוק"ל



מח"ס אז נדברו (י"ד חלקים) ועוד

בספר: "פשטות לשון החז"ל שלא נתנו תכשיטין אלא [שתהא מתקשטת בהן לתוך ביתה] וכו' משמע דכל התכשיטין בכלל שאין לצאת בהם, ובזמנינו מצוי תכשיטין שהם כעיר של זהב בזמן החז"ל ומאן מפסיק..." (אז נדברו ח"ד סי' מז)

למעשה: מקום ההתקשטות הוא בבית. בחוץ יש להימנע מתכשיטים, התבשמות, התאפרות, בגדים צבעוניים וכדו', ובבית הכל מצווה!

כיצד לעורר רחמי שמים?

מרן בעל ה'שבט הלוי' זי"ע



יחד עם מרגליו ומרגליו חברי בד"ץ העדה החרדית

במכתב: "לאחרונה ישנה מכשלה של לבישת חולצות "טריקו" "לייקרה" וכדומה, חולצות צרות, אפודות שחץ צרות, ושאר סוגי בגדים צרים, וכן חצאיות צרות וישרות, או מבדים דמוי טריקו. ולכן מחובותינו לפרסם את דעת התורה כי בגדים אלו אסורים!!! ואף אם לובשים מעליהם חולצה פתוחה באופן חלקי... יש להקפיד ביתר שאת בדברים אלו אשר הזהירות בהם מעוררת רחמי שמים... ('בגדי תפארתך' עמוד קטו)

למעשה: יש ללבוש בגדים רפויים המצניעים את צורת האברים בכל תנועה ובכל מצב. לבישת טריקו לייקרה וכדו' מצערת ומחטיאה רבים ונאסרה ע"י כל הפוסקים

מדור זה בחלקו מהשו"ת החדש ובו 32 שאלות ולמעלה מ-700 תשובות וציטוטים מגדולי הדור להזמנות עד הבית ב-10 ש בלבד: 054-856-4033 (י. בלוי) שעות מענה: א-ה מ-7:00 בבוקר ב-1:00 בלילה, ו' עד 14:00. מוצ"ש משעה לאחר צאת השבת

מספר חדש: מאגר שדכנים ושדכניות לכל המגזיני 03.600.50.10

מייעד לציבור האיכותי ביותר המעוניין במטפחת בלבד | השימוש במאגר ללא עלות וללא הרשמה | מתעדכן | להצטרפות כשדכנים השאירו הודעה בשלוחה 4<1

גם לכם כואב מצב הצניעות? כל הכבוד! אבל זה לא מספיק... בואו ועשו עם זה משהו! קחו שותפות בפעילות הענפה:

הקימו הוראת קבע בנדרים פלוס (חפשו 'דעת גדולים') או בנדרים פון 03-7630585 (שלוחה 8592). לתרומת מזומן השאירו הודעה בקו 03.600.50.10 (שלוחה 8)

ע"פ הוראת מורינו הגאון רבי עמרם פריד שליט"א ניתן לתרום מכספי מעשר וכן ע"י תרומה לעלון מקיימים מצות מחאה!



דעת חכמה + מיוחד ל'דעת גדולים'



בלעדי: ראיון עם הגאון רבי דוד קולדצקי שליט"א
נכדו של מרן שר התורה הגאון רבי חיים קניבסקי זצוק"ל
מח"ס תורת המועדים על שונה הלכות

מה זעזע את מרן הגר"ח קניבסקי זצ"ל?

האם יש מי שראוי לחלוק על הפסק של מרן הגר"ש אלישיב?

כידוע שמרן הגר"ש אלישיב פסק שכל פאה שאין בה ברור גמור מהיכן הגיעה שזה לא תקרובת עבודה זרה, צריך לשרוף אותה. האם ניתן לערער ולפקפק בזה?

הרב קולדצקי: בעוונותינו הרבים לא זכינו שהרב אלישיב נמצא פה איתנו, אני זוכר באותה שנה שהרב אלישיב אמר את הפסק שלו, כל/רוב ישראל היראים לדבר השם הסירו על המקום את הפאה מחמת דברי הרב אלישיב. לאחר תקופה נשים צדקניות באו ועשו בלגן גדול, וביקשו ממני גם כן שאני אכנס לדבר עם סבי קניבסקי זצ"ל. זכיתי לדבר איתו בכמה וכמה פעמים, והרב חיים ממש הזדעזע ואמר... אין להכשיר את הפאה בשום אופן והרי זה בחזקת עבודה זרה ממש! למרות שאמרתי לרב חיים שיש כל מיני רבנים שטוענים שזה בסדר וזה ככה, הוא אמר שכיון שהרב אלישיב אמר וכתב מה שאמר, שום דיבורים אחרים לא יכולים לעמוד נגד הפסק הברור של הרב אלישיב, כל הפסקים של שאר רבנים אין לסמוך עליהם כלל וכלל.

כידוע, שהרב חיים בעצמו מיד ששמע את הפסק של הרב אלישיב, שרף את הפאה שהביאו לו עם ברכה, בלי שום ומלכות אבל שרף את זה, כי היה ברור לו שמה שהרב אלישיב אומר זו המילה האחרונה, כמו ששמעתי ממנו כמה פעמים וגם כתב לי בכתב יד שרבינו הרב אלישיב מילה שלו זה סוף פסוק ואין אחריו כלום, כל גדולי ישראל בדורו הם לא יכולים, אין להם כוח לחלוק עליו בלהקל כשהוא מחמיר, לכן אמר לי הרב חיים קניבסקי שבשום אופן לא לסמוך להקל בשום צורה שהוא, כמו כן הוא אמר לי כששאלתי אותו כשרצו לעשות פה, בעיר מסוימת, לעשות מעמד שריפת הפאות, והיה התנגדות לזה מכמה רבנים פה, הוא אמר לי שלא צריכים להתייחס אליהם, ואדרבה - שיעשו זאת בלי לשאול אותם. כמו כן הראיתי לו את המדרש שכתוב כשלא נזהרים בעבודה זרה או זה סכנה גדולה חס ושלום, הוא אמר לי לפרסם את זה ברבים. ה' יעזור שיהיה מזה תועלת גדולה בדיבור הדברים שידעו לא לסמוך על כל שמעות אחרות שאומרים בשם רב חיים בעניין הזה, הם בטלים ומבוטלים, לא שרירין ולא קיימין, השם יעזור שבזכות זה שיעשו מה שצריך, נזכה כולנו לביאת משיח צדקנו בקרוב ממש.

אמן, למה רב חיים אחז שכל כך ברור שאי אפשר לחלוק על הרב אלישיב?

הרב קולדצקי: כידוע שרב חיים אחז שהרב אלישיב בדורנו הוא: אחרי החזון איש הגיע הרב אלישיב, גם הסתייגו עצמו אחז ככה, שהישרות והבהירות ועמל התורה שרבינו הרב אלישיב הגיע לדרגה שכל כולו תורה זה היה ממש... מילה שלו זה ממש כמילה של הקדוש ברוך הוא... זה מה שהרגיש הרב חיים כלפי הרב אלישיב, אין אחרי דבריו כלום, זה ממש כאילו יוצא מתוך קודש הקודשים.

יש הטוענים שהרב אלישיב לא הבין את המציאות, והעלו כל מיני טענות?

הרב קולדצקי: מי שדבק את העניינים בעומק בעומק ראה את כל השתלשלות העניינים והדיבורים שהיה בין הרב אלישיב והרבנים, יכול לראות את זה בכל הספרים שיצאו מאז בנידון, יראה שהרב אלישיב הבין טוב טוב וכמה שניסו לשכנע אותו כל מיני משפטים שאולי ככה ואולי ככה ואולי ככה הכל הוא ביטל לגמרי, והוא אמר דחיות על כל טענה שאמרו לו, ולכן "יסכר פי דוברי שקר" שאומרים שהרב אלישיב לא הבין, גם הרב זילברשטיין מעיד שהרב אלישיב הבין טוב טוב מה שקורה, ואי אפשר להגיד שהוא לא ידע את המציאות, הוא ידע טוב טוב את המציאות, כמו שדיברנו.

ניתן לשמוע את הראיון המלא בקו ליבי ער 074.796.22.85

דעת אחרת + אברכים מספרים

הרב ר.י. שליט"א משתף כיצד זכה להתארס

ההוראה של כ"ק מרן האדמו"ר מוויזניץ מאנסי זי"ע שהביאה את הישועה

רציתי לשתף אתכם סיפור קטן, כשהייתי בן 15 ראיתי שאחים שלי מתחתנים ונשותיהם חובשות פאה, וכך גם אמא שלי חבשה חצי פאה ומטפחת, והתפללתי להשם בליבי "אני רוצה מטפחת, לא רוצה אשה עם פאה".

כשהתבגרתי וחיכיתי לשידוך שלי, אמא שלי שאלה את האדמו"ר מוויזניץ מונסי זצ"ל רבי מרדכי הגר זצ"ל מה היא צריכה לעשות, איזו קבלה טובה לזכותי כדי שאתארס ואצליח בחיים, הרבי אמר לכסות את הראש... רצון השם להחליף למטפחת...

אמא שלי החליפה למטפחת ואז אחותי הצעירה ממני התארסה עם שידוך שרצו מטפחת ואז האמא של החתן של אחותי הציעה את השידוך שלי שגם ב"ה רצתה מטפחת. רואים מן השמים השגחה פרטית. כשרואים את מצב הפאות היום מבינים כמה רצון השם שלא ילכו עם זה.

ניתן לשמוע את הסיפור מפי בעל המעשה במערכת ליבי ער 074.796.22.85 שלוחה 1<8

דעת אמת + דבריהם הם זכרונם

מרן בעל ה'שומרי אמונים' רבי אהרן ראטה זי"ע
לרגל יומא דהילולא של בנו ר' אברהם חיים ה' אלול



כיצד נקבל פני משיח?

בצוואתו: "הנני מבקש מכל הנשים והבנות של הילדים שלי ושל התלמידים שלי שיח', וגם מהיהודים שחפצים לשמוע בקולי, סמוך אל הדור החשוך והעני הזה התחילו לפרוץ את הגדר והתחילו לשאת פאה נכרית, ומאז והלאה המשיכה התדרדרת לדרת בתכלית הירידה בעוונותינו הרבים, הצדיק הקדוש רבי פנחס קאריצער אמר כך: "כאשר משיח יבוא אזי יראו שהגאולה היתה תלויה ועומדת עבור שיערה אחת", ובגוף כתב היד כתוב, שהכונה היא באמת על ענין השערות [הנכריות] שהנשים מקילות רחמנא ליצלן.

ואם כן, כעת בני המתוקים, איזה פנים לכם לפני משיח צדיקנו, כאשר כל האבות והאמהות וכל הנשים הצדקיות יבואו יחד על משיח, ויראה שאתה עיכבתם את הגאולה רח"ל לא יזרקו ויוליכו אתכם, על כן אני מבקש שכל אשה, חס ושלום, לא תקל שום קולא כל דהיא בלבית פאה, אפילו שיערה אחת, ושיהיה לכל אחד מסירות נפש על כל הגדרים וסייגים של קדושה, הן מצדו הן מצד אשתו ובניו שלא ילכו עם פאה. (מתורגם מאידיש)

דעת הקהל + תגובות הקוראים

חילול השם מול קידוש השם

שלום וברכה,

רציתי להודות לכם בשמי ובשם כל אברכי הכוללים על כך שאתם כותבים על נושא המכירות הסיניות וההגרלות על פאות, אין לכם מושג איזה צער נגרם לנו מכל פרסום של ההגרלות האלו.

אני פונה מבאן לכל מארגני המכירות סיניות וההגרלות, אנא נסו להבין לליבם של יראי ה' המתנזרים מכל דבר שהוא נגד רצון השם, הרי אם יפתחו מול ביתכם חנות בשבת או חנות המוכרת מוצרי טכנולוגיה המלאים בפריצות וכפירה, וכי לא היה חורה לכם הדבר הזה? זוהי בדיוק ההרגשה של הציבור כשרואים הגרלה כזו.

עוד נקודה, אני מתעסק בקירוב, החילול שם שמים שקורה כאן הוא ממש גדול, חילונים ומתחזקים רבים רואים את מצב הפאות ומוזעזעים, כשאני מסביר להם שגדולי הדור נגד הפאות של זמנינו הם לא מבינים, כיצד ייתכן שאתם מדברים כל היום על דעת תורה ולא מקשיבים לרבנים שלכם? (ע. דויטש, ירושלים)

העלון היחיד עם ההשקפה הצרופה

לכבוד מערכת דעת גדולים,

אני קורא את העלון מידי שבוע ונהנה כל שבוע מחדש, היראת שמים ניכרת מכל שורה ושורה בעלון, מרגישים שהכל נעשה מאהבת ישראל אמתית ודאגה לכלל ישראל.

האמת שיש הרבה עלונים העוסקים בצניעות אבל בדעת גדולים יש השקפה צרופה מרבנותינו מצוקי ארץ כיצד צריכה להראות הצניעות האמתית.

משום מה עלונים אחרים מסתובבים סחור סחור אך לא פוגעים בנקודה ולא מניחים את הדברים על השולחן בבירור וטענתם ש"הדור חלש" משא"כ בעלון דעת גדולים האמת מוגשת מול העיניים אך בלי התלהמות ובלי דיבורים חריפים כפי שרואים בלוחות המודעות מפעם לפעם. אני מתפלל עליכם שתזכו להפיץ את העלון בכל בית בישראל אמן. (א. מבני ברק)

יש לכם מה לומר? קיבלתם ישועה בזכות העלון? שלחו לנו והיו בכלל מזכי הרבים

הגליין מוקדש:

להצלחה ורפואה של כל השותפים בהוצאת העלון והפצתו
לרפואת הרב חזקיהו דב הכהן בן שושנה בקרוב בתושח"י
לרפואת מרן אדמו"ר רבי ישראל בן לאה אסתר מוויזניץ
לרפואת הרב חיים בן רעשא ריזל ברמן | לרפואת הרב ישראל יצחק בן פורטנה
לרפואת רבי יוסף שלמה בן מינה מרים ליסציץ
לרפואת שמעון בן שושנה ברכה | להצלחת חונאל בן עדנה חן
לש"ק בקרוב ממש לתורם ורעייתו
לרפואת אסתר בת לאה | לרפואת מסעיר בן אליה
לעילוי נשמת רבי עמוס כחוס בן פורטנה זצ"ל
להקדשות כנסו לנדרים פלוס וחפשו 'דעת גדולים'

תפריט חדש בקו 'דעת גדולים' 03.600.50.10

• שלוחה 1: מאגר השדכנים והשדכניות
• שלוחה 2: העלון השבועי - כותרות העלון האחרון.
• שלוחה 3: העלון החדש להזמנות עד הבית
• שלוחה 4: עדכונים שוטפים
• שלוחה 5: מיום הפעילים
• שלוחה 6: מידע על בעיית תקרובת עבודה זרה
• שלוחה 7: מיום ההגרלות
• שלוחה 8: השארת הודעה למערכת
• שלוחה 9: תרומות והנחות
• שלוחה #: הוראות שימוש במערכת

ההפצה השבוע נתרמה בחלקה

ע"י מטפל רגשי בכיר, אחד משלנו הנותן מענה מקצועי רגשי ומוראם אישית לשיפור איכות החיים וההרגשה העצמית.
058.32.99.800

ערכונים שוטפים:

קו 'ליבי ער' 074.796.2285
קווי חיזוק לנשים:
בראש ובראשונה 02.994.50.47
מעל הטבע 073.383.53.00
בראש אחר 03.306.56.36

להערות והארות:

פס 077.31.800.41
קו 03.600.50.10
(שלוחה 8)
X036005010@gmail.com

הודעה חשובה לתושבי העיר: כדי שהעלון ימשיך להופיע בעז"ה, אנא תרמו בנדרים פלוס (חפשו 'דעת גדולים') או בנדרים פון 03-7630585 (שלוחה 8592)